
 

Vlene deri me: 01.07.2025 
 

 

TOYOTA YARIS 
CROSS  
HYBRID MC25 
LISTA E ÇMIMEVE DHE PAJISJET 
 



CMIMORE – TOYOTA YARIS CROSS HYBRID 

Gjate perpilimit te cmimores kemi bere tepamunduren qe te pershkruhen pajisjet si ne oferte. Por, pajisjet mund te ndryshojne ne modele, prandaj konfirmoni pajisje aktuale me keshilltarin/shitesin e Toyota-s. Mbajme te 
drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves. Cmimorja vlene deri ne perpilimin e cmimores tjeter. Autotrade sh.p.k. eshte importues i 
kryesor per Toyota ne Kosove, Magjistrala Prishtine-Ferizaje p/n,10000 Prishtinë. T: 049/963 888 ose 049/963 555. 

HIBRID BENZIN/ 
ELEKTROMOTOR 
e-CTV nderruesi automatik 

MOTORI MADHESIA 
(cm3) 

FUQIA  
(KF/kW) 

EMITIMI CO2 
(g/km) 

 CMIMI  CMIMI ME 
ZBRITJE 

LUNA 5 dyer 1,5 VVT-i hibrid 1.490 ccm 116 KF / 85 kW 101 g / km  28,800 €  24,900 € 

SOL 5 dyer 1,5 VVT-i hibrid 1.490 ccm 116 KF / 85 kW 100 g / km  29,900 €  27,900 € 

COOL 5 dyer 1,5 VVT-i hibrid 1.490 ccm 116 KF / 85 kW 100 g / km  31,000 €  29,000 €  

SPORT 5 dyer 1,5 VVT-i hibrid 1.490 ccm 116 KF / 85 kW 102 g / km  32,400 €  29,900 € 

SPORT* 5 dyer 1,5 VVT-i hibrid 1.490 ccm 130 KF / 96 kW 102 g / km  33,200 €   

STYLE 5 dyer 1,5 VVT-i hibrid 1.490 ccm 130 KF / 85 kW 
 

109 g / km  36,900 €   

GR SPORT 5 dyer 1,5 VVT-i hibrid 1.490 ccm 130 KF / 85 kW 
 

109 g / km  37,800 €   

 
 

SHTESE LUNA SOL SPORT STYLE GR SPORT  CMIMI 

AWD vetem per 130KF ‒ ○ ○ ○ ‒  
 

2,800 € 
 

Ngjyra metalike ○ ○ ○ ● ●  690 € 

Ngjyra metalike me perla ○ ○ ○ ○ ○  900 € 

Assist pack: 
- Psyqret automatike vetepaluese  
- PKSB parking support brake 
- BSM sustav prepoznavanja vozila u mrtvom kutu 
- SEA Safe exit assist  (pomoć pri sigurnom izlasku iz auta) 
 

‒ ○ ○ ● ●  1,100 € 

Convenience pack (vetem me paketen Assist):   
- seat heater d & p 
- 4:2:4 folding cup 
- cup holder fr2:rr:2 
 

‒ ‒ ○ ‒ ‒  500 € 

Park Assist pack: 
- IPA inteligent park assist 
- PKBS – parking support brake + pješači 
- PVM monitor 360 stupnjeva kamera 
 

‒ ‒ ‒ ○ ‒  1,500 € 

Digital pack: 
- HUD – head up display 
- 8 JBL speaker 
- digital key 
 

‒ ‒ ‒ ○ ○  1,200 € 

Toyota ProTect - mbrojtja e rrotave te aluminit: ○ ○ ○ ○ ○  69 € 

Toyota ProTect - mbrojtja e interierit: ○ ○ ○ ○ ○  110 € 

Toyota ProTect - mbrojteja e eksterierit: ○ ○ ○ ○ ○  180 € 

● = Serike    ○ = Opcinale   - = Nuk eshte ne opcion 
 
 
 
 
 



CMIMORE – TOYOTA YARIS CROSS HYBRID 

Gjate perpilimit te cmimores kemi bere tepamunduren qe te pershkruhen pajisjet si ne oferte. Por, pajisjet mund te ndryshojne ne modele, prandaj konfirmoni pajisje aktuale me keshilltarin/shitesin e Toyota-s. Mbajme te 
drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves. Cmimorja vlene deri ne perpilimin e cmimores tjeter. Autotrade sh.p.k. eshte importues i 
kryesor per Toyota ne Kosove, Magjistrala Prishtine-Ferizaje p/n,10000 Prishtinë. T: 049/963 888 ose 049/963 555. 

 
 
 
 
 
 
 
OFERTE PER SET TE GOMAVE TE DIMIRIT 
 

LLOJI I RROTES 
 

NUMRI NE KATALOG  
 
TIPI I GOMES 
 

DIMENZIONI 
I RROTES 

 
NGJYRA 

 

DIMENZIONI 
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MARKA E 
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OFERTE 
SPECIALE * 
 

 
CELIK 

 
 

 
 

 
TMEWS0D220DY 
 
YARIS CR 205/65R16  
ST BS BLIZAK 
 

16X6.5J BLACK 205/65R16 BRIDGESTONE 99     1179 € 

 
ALUMIN 
 

 
 

 
TMEWA0D224DY 
 
YARIS CR 205/65R16  
AL BS BLIZAK 65 
 

16x6.5J SILVER  205/65R16 BRIDGESTONE 99 H    
1.709 € 

 

1.459 € 

 
ALUMIN 

 
 
 

 
TMEWA0D234DY 
 
YARIS CR 205/65R16  
AL BS BLIZAK 65 
 

16x6.5J BLACK 205/65R16 BRIDGESTONE 99 H    
1.729 € 

 

1.469 € 

 
 
 
 
 



PAJISJET – TOYOTA YARIS CROSS HYBRID 

 
 
KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek partneri i Toyota's. 

LUNA   – pajisjet baze 

SIGURIA: 

Toyota Safety Sense 3® (paketi per siguri aktive): 
− PCS (Pre-Collision System) frenim automatik ne raste te rrezikut per 

aksident me kembesor (diten & naten) per biqiklista (diten), mbeshtetje 
aktive per shmangejen-perplasjen me kembesoret dhe automjete, bene 
identifikimin e automjeteve qe vine nga drejtimi i kundert dhe 
identifikon kembesoret ne udhekryq 

− ACC (Adaptive Cruise Control) Tempomat adaptive 
− LDA (Lane Departure Alert) - indikator i shkurter per ndrrimin e korsise 
− AHB (Auto High Beam) ndrrimi automatik te dritatve te gjate ne te 

shkurtera 
− RSA (Road Sign Assist) paisja per njohjen e shenjave te trafikut 
− LTA (Lane Trace Assist) Sistemi per asistim te automjetit ne korsi kur 

aktivizohet ACC 
− DRCC (Dynamic Radar Cruise Control Tempomat qe adapton shpejtesin 

me radar i lidhur me RSA 
− PDA (Proactive Driving Assist) 
− OTA (Over The Air update) 

ABS (sistemi i anti bllokimit të frejëve) 

VSC (Vehicle stability control - Kontroll stanbiliteti i automjetit) 

TRC (active traction control - sistem i kontrollit antirëshqitëse)  

EBD (Distribuim Elektronik të Frenimit)  

BA (Brake assistance - Asistence Frenimi)  

WIL (Ulese dhe Mbështetëset e kokës me anti goditje) 

EDSS (Emeregency Driving Stop System) ndalja autmotike ne rast urgjence 

Air Bag per Vozitesin dhe Pasagjerin, (mundesia e qkyqjes se airbagut per 
pasagjer) 

Air Bag anesor, para 

Air Bag - Perde (para dhe mbrapa) 

Shtrengimi piroteknik i rypave te sigurise 

Perkufizimi i forces terheqese ne rripat e sigurise 

Sinjalizuesin ne raste te mos vendosjes se ripit te sigurise 

ISOFIX (sistemi i fiksimit të rripit të sigurisë per femije mbrapa x2) 

AVAS (Acoustic Vehicle Approach System) sistem zerimi per paraljmrimin 
e kembesoreve gjate vozitjes me bateri 

Senzor per shtypjen e airit ne goma 

Mundesi e perzgjedhjes se menyres se vozitjes   

EKSTERIERI: 

40,6 cm (16'') rrota te celikut  

Dimenzioni i gomave 205/65 R16 

Mbyllje qendrore, me teledirigjim nga qelesi 

Pasqyret elektrike me ngjyrë të automjetit 

Pasqyret anesore me tregues te integruar 

Dritat e para projektor halogen  

Dritat ditore 

LED dritat e pasme te kombinuara  

TRK (Tyre Repair Kit) nuk ka gome rezerve! 

Dorëzat e dyerve ne ngjyrë të automjetit 

Shark antena 

INTERIERI: 

Klima automatike dy zonale 

Toyota Touch 2, ekran me ngjyra & Touch 9" (20.3 cm) nuk ka CD player 

Smartphone connectivity - kompatibil me Apple CarPlay & Android Auto 
(*varet nga telefoni) 

Xhamat elektrik (para) One-touch per vozitesin 

DAB Radio 

6 altoparlanta 

USB C hyrje per audio paisje  

Treguesit e shpejtesise digjitale 

Timoni dhe nderruesi te mbeshtjellura me lekure 

Timoni me kontrolle per muzike, telefon, perkufizues shpejtesie, 
tempomatom 

Uleseja e vozitesit levizese ne lartesi 

Pasqyre kozmetike ne anen e pasagjerit 

Ulesja mbrapa ndahet ne dy 60/40 

Mbeshtetese per dore (rendi i pare) 

Fiok perpara pasagjerit 

7'' Digitalni tregues informativ per shpejtesi dhe fuqi 

Mbrojtese per bagazh  

Rrjete mbrojtese horizontale ne bagazh 

TEKNIKA: 

Terheqeja me Hibrid teknologji  

Kamera per parkim (mbrapa) 

Elektrokromatsko ogledalo 

EV mode (menyra e vozitjes elektrike) 

HAC –Hill start assist control (Sistemi i kontrollës së zbritjjësse tatpjetë) 

Nderruesi automatik eCVT  

Senzor per shi (aktivizimi i fshisave) 

Freni i dores elektronik 

Timoni elktro - Servo Progerisiv (EPS) 

Bllokimi Elektronik i ndezjës së motorrit 
 
 

SOL – shtese nga pajisejet Luna 

EKSTERIERI: 

Rrota Alumini 40.6 cm (16”) 

Gomat 205/65 R16 

LED drita per mjegull 

INTERIERI: 

Remote A/C 

TEKNIKA: 

Smart Entry & Push Start hapja/mbyllja dhe ndezja e vetures pa 
perdorimin e qelesit 



PAJISJET – TOYOTA YARIS CROSS HYBRID 

 
 
KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek partneri i Toyota's. 

 

COOL –  shtese nga pajsjet SOL 

 
EKSTERIERI: 

Pasqyret e jashtme me palosje elektrike 

 
TEHNIKA: 

PKSB (Parking Support Brake) Senzoret e parkimit me funksion 
per frenim automatik ne rast emergjente 

BSM Blind Spot Monitor (Sistem monitorimi te kendit te vdekur) 

SEA Safe exit assist  (alarmim dhe ndihme gjate daljes nga vetura) 

 
 

SPORT – shtese nga pajisjet Sol 

EKSTERIERI: 

Rrota Alumini 43.2cm (17'')  

Dimenzioni i gomave 215/55 R17 

LED dritat e para  

LED dritat e pasme 

LED indikatoret  

Xhamat e pasem te erresuar 

INTERIERI: 
Toyota Touch 10.5'' ekrani kolor me touch/prekje, ne dijagonale 
26,7 cm + Navigacioni Cloud (T1)  

Ndriqim Ambijental 

Detaje me ngjyre ne “Piano black”  

Mbrendesi e kulmit dhe shtylla ne mbrendesi jane me ngjyre te 
zeze 

Pasqyra Elektrokromatike 

Wireless chargin station for phones  
 
 

STYLE 130 hp – shtese nga pajisjet Sport 

STYLE 45.7cm (18'') Rrota Alumini  

Dimenzioni i gomave 215/50 R18 

Xhami i pare me nxehmese 

Vetura ne ngjyre Bi-tone  

Pasqyret e jashtme me palosje elektrike 

LED AHS - dritat e para me mundesi te fikjes ne mënyre automatikse 
te LED diodave sipas nevojes 

Ngritja e dritave te pare sipas nevojës në mënyre automatike 

''STYLE'' forma e mbrojtesit dhe rrjetit te ftohesit  

INTERIERI: 

Toyota Touch ekran me ngjyra & touch ne diagonale 26.7 cm (10.5’’) 
+ Navigacioni (T2) 

Mbeshteteset e uleseve te ndara 40:20:40 

12.3''  Ekrani TFT para shoferit  madhesia ne dijagonale 

Pasqyre kozmetike ne anen e vozitesit dhe pasagjerit me drite LED 

Klima dy zonale  

Uleset e para me nxehmese 

Xhep prapa uleses se pasagjerit dhe te vozitesit 

Detajet e mbrendeshme me ngjyre piano black 

Timoni i mbeshtjellur me lekure dhe me nxehmese 

Uleseja e voziteset levizese ne menyre elektrike me lumbalgo support   

Uleset sportive me kombinim tekstil dhe lekure sintetike 

Mbeshteteset e uleseve te ndara 40:20:40 

Ajer i ionizuar NANOE-X™ 

TEKNIKA: 

BSM Blind Spot Monitor (Sistem monitorimi te kendit te vdekur) 

PKSB (Parking Support Brake) Senzoret e parkimit me funksion per 
frenim automatik ne rast emergjente 

PBD - power back door with kick – si dhe hapje/mbyllje elektrike 

RCTA Paisja per  njohjen e autmojetit ne kendin e vdekur si dhe nga 
ana e pasme (parking) 

 
 

GR SPORT 130hp – shtese nga pajisjet Style 

EKSTERIERI: 

"GR SPORT" 45.7cm (18'') Rrota alumini 

''GR SPORT'' forma e mbrojtesit te pare dhe te pasem si dhe rrjeti i 
mbrojtesit me GR SPORT amblem 

INTERIERI: 

Retrovizori digjital 

Mbrendesia ngjyre e zeze 

Detajet e mbrendeshme ne dyre ngjyre piano black 

''GR SPORT'' uleset - matriali „Suede“ 

GR SPORT doreza e ndrruesit dhe Timoni 

Mbrendesi e kulmit dhe shtylla ne mbrendesi jane me ngjyre te zeze 

TEKNIKA: 

GR SPORT forma e qelesit 

Pedalja gasit e aluminit  

Nuk ka - PBD kick (hapjen e bagazhit me kembe) 

Nuk ka - Xhami e pare dhe Timonin me nxehmese 
 
 
 

 


